8Hans & Jos. Kronenberg GmbH01/2025
Richtungsanzeigen / travel direction indicators
RA-V Richtungsanzeigen in Pfeilform und Schutz gegen Vandalismus, niedrige Bauform
travel direction indicators in arrow shape and protection against vandalism, low design
Übersicht der Grundtypen und Ausführungen / overview of the basic types and versions:
-20-LG24
-2P-LGR24
-40-LG24
-20-LR24
-40-LR24
RA-V
9Hans & Jos. Kronenberg GmbH01/2025
Richtungsanzeigen / travel direction indicators
RA-V Richtungsanzeigen in Pfeilform und Schutz gegen Vandalismus, niedrige Bauform
travel direction indicators in arrow shape and protection against vandalism, low design
Bestellangaben / order information codes:
RA-V  -  2P-LGR24
Grundtyp
basic type:
RA-V 	 Richtungsanzeige, Pfeilform,
	 Schutz gegen Vandalismus,
	 niedrige Bauform
	 travel direction indicator, arrow shape,
	 protection against vandalism,
	 low design
Technische Daten:
technical data:
power supply 24 V DC
current consumption 20 mA per arrow
connection
-2P
-20, -40
connector 4-pole
connector 3-pole
level of protection front side IP51, as option IP54 installed in the face plate
vandalism-protection category 2 according to EN 81-71
ambient air temperature -30 °C up to +60 °C
Spannungsversorgung 24 V DC
Stromaufnahme 20 mA pro Pfeil
Anschluss
-2P
-20, -40
Steckverbinder 4-polig
Steckverbinder 3-polig
Schutzart frontseitig IP51, optional IP54 eingebaut in Deckplatte
Vandalismus-Schutz Kategorie 2 nach EN 81-71
Umgebungstemperatur -30 °C bis +60 °C
Ausführung-Beleuchtung
version-illumination:
2P-LGR24	 Doppelpfeil, Höhe je 20 mm, für Auf und Ab,
	 LED Beleuchtung grün und rot, Spannung 24 V
	 double arrow, height 20 mm each,
	 for up and down, LED illumination green and red,
	 voltage 24 V
20-LG24	 Einzelpfeil, Höhe 20 mm, für Auf,
	 LED Beleuchtung grün, Spannung 24 V
	 single arrow, height 20 mm, for up,
	 LED illumination green, voltage 24 V
20-LR24	 Einzelpfeil, Höhe 20 mm, für Ab,
	 LED Beleuchtung rot, Spannung 24 V
	 single arrow, height 20 mm, for down,
	 LED illumination red, voltage 24 V
40-LG24	 Einzelpfeil, Höhe 40 mm, für Auf,
	 LED Beleuchtung grün, Spannung 24 V
	 single arrow, height 40 mm, for up,
	 LED illumination green, voltage 24 V
40-LR24	 Einzelpfeil, Höhe 40 mm, für Ab,
	 LED Beleuchtung rot, Spannung 24 V
	 single arrow, height 40 mm, for down,
	 LED illumination red, voltage 24 V
10Hans & Jos. Kronenberg GmbH01/2025
Richtungsanzeigen / travel direction indicators
RA-V Richtungsanzeigen in Pfeilform und Schutz gegen Vandalismus, niedrige Bauform
travel direction indicators in arrow shape and protection against vandalism, low design
Geräteabmessungen / device dimensions:
30
50 Rastermaße
grid dimensions
-20-LG24

	 single arrow, height 66 mm,
	 complementary to dot matrix display PML4
Bestellangaben / order information codes:
RA-LDR  -  23  -  LR24
Beleuchtung / illumination:
LR24	 LED Beleuchtung rot, Spannung 24 V
	 LED illumination red, voltage 24 V
LW24**)	 LED Beleuchtung weiß, Spannung 24 V
	 LED illumination white, voltage 24 V
LG24	 LED Beleuchtung grün, Spannung 24 V
	 LED illumination green, voltage 24 V
Grundtyp / basic type:
RA-LDR 	 Richtungsanzeige, Leuchtdreieck
	 travel direction indicator, illuminated triangle
*)	 gemäß EN 81-70 und EN 81-71
	 according to EN 81-70 and EN 81-71
**)	 nicht möglich bei Ausführung -60, -66
	 not possible at version -60, -66
-60*) -66*)
Übersicht der Ausführungen / overview of the versions:
RA-LDR
22Hans & Jos. Kronenberg GmbH01/2025
Richtungsanzeigen / travel direction indicators
RA-LDR Leuchtdreiecke
illuminated triangles
power supply 24 V DC
current consumption
-23, -2P, -33H, -33Q, -40
-60, -66
15 mA per arrow
20 mA
connection
-23, -2P, -33H, -33Q, -40
-60, -66
screw terminal 2-pole, max. 2.5 mm² and connector 3-pole
pluggable screw terminal 2-pole, max. 2.5 mm²
level of protection front side IP51, as option IP54 installed in the face plate
ambient air temperature -30 °C up to +50 °C
Technische Daten:
technical data:
Spannungsversorgung 24 V DC
Stromaufnahme
-23, -2P, -33H, -33Q, -40
-60, -66
15 mA pro Pfeil
20 mA
Anschluss
-23, -2P, -33H, -33Q, -40
-60, -66
Schraubklemme 2-polig, max. 2,5 mm² und Steckverbinder 3-polig
steckbare Schraubklemme 2-polig, max. 2,5 mm²
Schutzart frontseitig IP51, optional IP54 eingebaut in Deckplatte
Umgebungstemperatur -30 °C bis +50 °C
23Hans & Jos. Kronenberg GmbH01/2025
Richtungsanzeigen / travel direction indicators
RA-LDR Leuchtdreiecke
illuminated triangles
Stecker- und Klemmenbelegung / pin and terminal assignment:
3
1
2
(L)
(S)
3
2
1
(L)
(S)
Spannungsversorgung
power supply
L S
gemeinsame Kathode
common cathode

RA-RP30 Richtungsanzeigen ergänzend zum Tastensystem RP30
travel direction indicators complementary to the pushbutton system RP30
Bestellangaben / order information codes:
RA-RP30  -  1P  -  LR24
Beleuchtung / illumination:
LR24	 LED Beleuchtung rot, Spannung 24 V
	 LED illumination red, voltage 24 V
LW24*)	 LED Beleuchtung weiß, Spannung 24 V
	 LED illumination white, voltage 24 V
LB24*)	 LED Beleuchtung blau, Spannung 24 V
	 LED illumination blue, voltage 24 V
LG24*)	 LED Beleuchtung grün, Spannung 24 V
	 LED illumination green, voltage 24 V
Ausführung / version:
1P	 Einzelpfeil
	 single arrow
2P	 Doppelpfeil
	 double arrow
Grundtyp / basic type:
RA-RP30	 Richtungsanzeige, rund,
	 Plug-in, Ø 30 mm
	 travel direction indicator, round,
	 plug-in, Ø 30 mm
Technische Daten:
technical data:
Spannungsversorgung 24 V DC
Stromaufnahme 15 mA pro Pfeil
Anschluss Schraubklemme 3-polig, max. 1 mm²
Schutzart frontseitig IP51
Umgebungstemperatur -30 °C bis +50 °C
Deckplattendicke 1,5 bis 14 mm
power supply 24 V DC
current consumption 15 mA per arrow
connection screw terminal 3-pole, max. 1 mm²
level of protection front side IP51
ambient air temperature -30 °C up to +50 °C
face plate thickness 1.5 up to 14 mm
*)	 nur auf Anfrage
	 only on request
41Hans & Jos. Kronenberg GmbH01/2025
Richtungsanzeigen / travel direction indicators
RA-RP30 Richtungsanzeigen ergänzend zum Tastensystem RP30
travel direction indicators complementary to the pushbutton system RP30
Klemmenbelegungen / terminal assignments:
A1	 Schraubklemme, 3-polig
	 screw terminal, 3-pole
T1	 Anschluss Spannungsversorgung
	 connection power supply
T1.1	 Anschluss Spannungsversorgung „AUF“
	 connection power supply “UP“
T1.2	 Anschluss Spannungsversorgung „AB“
	 connection power supply “DOWN“
T1.3	 Anschluss gemeinsame Spannungsversorgung
	 connection common power supply
T10	 keine Funktion, reserviert
	 no function, reserved
LL
T1.1
T1.3
T1.2
A1
38
38
Rastermaße
grid dimensions
Spannungsversorgung
power supply
L S ↑ ↓
gemeinsame Kathode
common cathode
0 V 24 V 24 V
gemeinsame Anode
common anode

RA-RP35 Richtungsanzeigen ergänzend zum Tastensystem RP35
travel direction indicators complementary to the pushbutton system RP35
Bestellangaben / order information codes:
Technische Daten:
technical data:
RA-RP35  -  1P  -  LR24
Ausführung / version:
1P	 Einzelpfeil
	 single arrow
2P	 Doppelpfeil
	 double arrow
Grundtyp / basic type:
RA-RP35 	 Richtungsanzeige, rund,
	 Plug-in, Ø 35 mm
	 travel direction indicator, round,
	 plug-in, Ø 35 mm
RA-RP35N	 Richtungsanzeige, rund,
	 Plug-in, Ø 35 mm, niedrige Bauform
	 travel direction indicator, round,
	 plug-in, Ø 35 mm, low design
Spannungsversorgung 24 V DC
Stromaufnahme 15 mA pro Pfeil
Anschluss
RA-RP35	 -1P
	 -2P
Schraubklemme 2-polig, max. 2,5 mm² und Steckverbinder 3-polig
Schraubklemme 4-polig, max. 2,5 mm²
RA-RP35N	 -1P
	 -2P
Steckverbinder 3-polig, 90° gewinkelt
Steckverbinder 4-polig, 90° gewinkelt
Schutzart frontseitig IP40
Umgebungstemperatur -30 °C bis +50 °C
Deckplattendicke 1,5 bis 9 mm
power supply 24 V DC
current consumption 15 mA per arrow
connection
RA-RP35	 -1P
	 -2P
screw terminal 2-pole, max. 2.5 mm² and connector 3-pole
screw terminal 4-pole, max. 2.5 mm²
RA-RP35N	 -1P
	 -2P
connector 3-pole, 90° angled
connector 4-pole, 90° angled
level of protection front side IP40
ambient air temperature -30 °C up to +50 °C
face plate thickness 1.5 up to 9 mm
Beleuchtung / illumination:
LR24	 LED Beleuchtung rot, Spannung 24 V
	 LED illumination red, voltage 24 V
LW24*)	 LED Beleuchtung weiß, Spannung 24 V
	 LED illumination white, voltage 24 V
LB24*)	 LED Beleuchtung blau, Spannung 24 V
	 LED illumination blue, voltage 24 V
LG24*)	 LED Beleuchtung grün, Spannung 24 V
	 LED illumination green, voltage 24 V
*)	 nur auf Anfrage
	 only on request
45Hans & Jos. Kronenberg GmbH01/2025
Richtungsanzeigen / travel direction indicators
RA-RP35 Richtungsanzeigen ergänzend zum Tastensystem RP35
travel direction indicators complementary to the pushbutton system RP35
Geräteabmessungen / device dimensions: